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Opsamling på sidste møde: Kultur & fritid 

Kulturnat: skal sættes på dagsorden til foreningsmøde sidst på måneden – hver forening laver en 

happening på deres eget sted. Jyderup Lokalforum står for den koordinerende rolle.  

 

Sodavandsdisko: tages i udvalg/arbejdsgruppe. Udvalget består: Rikke, Simone, Kenny, Bibbi – er der flere, 

der vil være med?  

 

UngeKoncert den 4. oktober: K & F har oprettet et musikstrategiudvalg. Der er blevet tilbudt en koncert til 

Jyderup. Der bliver tilbudt 3 forskellige forslag – og når de forslag kommer, så går vi i klubben og spørger, 

hvad de unge vil. Koncerten bliver afholdt på bibliotekspladsen – inddrag eventuelt musikforeningen. 

Kenny rækker ud mod Musikforeningen. Samarbejde med biblioteket.  

Motorvej 

Sidste nyt er at Vejdirektoratet har for få penge til projektet – og det betyder at der fra Cementvejen til 

rundkørslen i Bjergsted ikke bliver til motorvej. Det betyder at ramper bliver liggende, men der kommer 

ingen støjskærm. Der kommer flere biler og tung trafik. Markvænget, Mosevænget, Bryggerparken og til 

dels Elmegården kan blive påvirket af støjen.  

Det vil føles fattigt og nedprioriteret. Novo, Mærsk og Borgmesteren i Kalundborg kommune vil lægge pres 

på regeringen.  

Holbæk kommune vil ikke lægge pres på, da de i den forbindelse sparer penge på infrastrukturen i Jyderup. 

Planen var at der skulle have været cykelstier fra Køllevej til Sølyst. Forvaltningen lægger op til, at det er 

fint, at der ikke bygges motorvej på stykket, men der gøres opmærksom på manglende støjskærme – det 

sendes til politisk drøftelse i udvalget i morgen.  

Der laves høringssvar omkring støjskærme og parallelvej. Høringssvaret udarbejdes af trafikgruppen og 

Jyderup Lokalforum – Preben laver udkast efter borgermødet den 23/5.  



Side 2 

Borgmesteren har ringet til Rikke og spurgt, hvad Jyderup siger. Rikke har sagt, at Jyderup er meget kede af 

manglende støjskærme, men at de fleste er glade for at ramperne midt i byen bliver liggende. Hun vil gerne 

have det på skrift,  

Preben undersøger, hvad der sker omkring Bjergsted.  

Der er borgermøde den 23. maj kl. 17-19 med Vejdirektoratet i Jyderup Hallen. Den ligger på kalenderen. 

Rikke laver opslag på Facebook.  

Drøftelse kommuneplan 

Kommuneplan lægger rammer for hvor der er boliger og hvor er der erhverv.  

 

Strategi - 4 temaer: 

 

- Holbæk som klimakommune 

- Natur og biodiversitet 

- Boliger 

- Erhverv 

 

Kommuneplan skal være færdig i 2024.  

Lokalforum (Henrik) var indbudt til møde med administrationen sammen med Preben og Gert fra 

trafikgruppen.  

De 1000 borgere er Borgmesterens vision og ikke Jyderup Lokalforum. Vi presser ikke på med de 1000, men 

ser meget gerne en udvikling.  

Der er plads til boliger i Jyderup Nord og ved Rådbjergvej.  

Iflg. Regeringen sætter man rammen ud fra hvad der bygget de seneste 10 år – og det er ikke meget i 

Jyderup.  

Der kan lige pt. ikke lægges flere områder ud end Jyderup Nord og Rådbjergvej. 

Næste område er Jyderup Syd (Rådbjergvej), men der skal gøres noget ved infrastruktur.  

Der kunne kigges på nyt område – det kunne være området ved Rideskolen I Elmegården.  

Boliger ses isoleret – og der kigges på hvor stor rummeligheden er.  

 

I kommuneplanen er der lagt stort erhverv ud omkring Frode Laursen. Kommunen har så mange hektar 

udlagt til erhverv, så der ikke kan udlægges nye områder, og Preben har foreslået at hvis Regstrup ikke vil 

have dem, der er budgetteret til dem, så vil vi gerne.  

 

Det er svært at pege på steder, hvor der kan anlægges mere skov, men der er foreslået vejtræer.  

Der er også foreslået, at der kommer til at ligge et grønt kontor i Jyderup i samarbejde med Naturpark 

Åmosen.  

Åmosen er udpeget til en ud af tre mulige til at være nationalpark.  

 

Holbæk kommune vil gerne have så mange som muligt til at deltage i arbejdet omkring kommuneplan, så 

der er en side, der hedder deltag.holbaek.dk, hvor man kan registrere sig og komme med forslag og skabe 

dialog.  

 

 

 

 

 



Side 3 

Det nye torv 

Det nye torv fungerer og det ser rigtig fint ud.   

Kalender på Jyderup.dk 

 Kenny har været lagt ned af Outdoor, men Preben og ham kigger på det snarest.  

Planlægning af kommende møder 

Næste møde er planlagt den 12. juni, dette droppes grundet SKVULP – og vi holder et andet åbent 

bestyrelsesmøde. Vi åbner den 14. august i stedet.  

Der skal holdes fællesmøde den 19. juni med alle foreninger. Der sendes invitation ud til alle foreninger.  

Punkter: 

- Kulturnat 

- Fælles årshjul, som gennemgås fast 

- Fælles indsatser på de tunge ting 

- 2 minutters status på deres område- - det her går godt/det her går ikke så godt 

- Det kan også være 3 foreninger, der fremlægger 

Der serveres mad 

Eventuelt 

Intet til eventuelt. 


